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Ärende: KS-KOM-2010–00110 
 Regler för etablering av vårdgivare – Förslag till att öka mångfald och 

integration i specialiserad öppenvård (SOU 2009:84) 
 

Initierare: Kommunstyrelsen 

 
 
Utredningens förslag innebär att ett nytt system införs för etablering av privata 
vårdgivare som vill verka med offentlig finansiering inom den öppna 
specialiserade vården. Systemet ska finnas vid sidan av de offentliga 
upphandlingsformer som redan finns och ska bygga på ett samspel mellan 
lanstingens planeringsansvar, vårdgivarens initiativ och en nationell plattform. 
Syftet med etableringsplattformen är att tillvarata entreprenörskap och 
nytänkande som i sin tur ska leda till ökad mångfald, integration och 
patientfokus inom denna del av hälso- och sjukvården.  
 
Etableringsplattformen gäller initialt de områden som idag verkar inom ramen 
för lagen (1993:1651) om läkarvårdsersättning (LOL)  och lagen (1993:1652) om 
ersättning för sjukgymnastik (LOS). Det föreslagna systemet bygger på att båda 
dessa lagar utgår och ersätts av lagen om vårdgivaretablering (LOVE). En 
myndighet föreslås fastställa och utveckla ramarna för etableringen. 
 
I hälso- och sjukvårdslagen står det angivet att vård ska ges på lika villkor för 
hela befolkningen. Vården ska vara av god kvalitet och tillgodose patientens 
behov av trygghet i vården och behandlingen. Vården ska vara lätt tillgänglig 
för patienten. 
 
Nyetablering av verksamheter inom hälso- och sjukvården kan möjliggöra en 
ökad valmöjlighet för patienten men även möjliggöra att få snabbare vård.  
Stadsdelsfullmäktige anser dock att det är viktigt att tydliggöra vem som 
kommer att ha kvalitets- och kostnadskontrollen för det nya systemet.  
 
Stadsdelsfullmäktige har svårt att ta ställning till den kostnad som kan uppstå i 
samband med ett nytt etableringssystem och anser att det är av stor vikt att det 
ytterligare utreds vilket ersättningssystem som bäst ersätter LOL och LOS.  
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